
 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 

jen „ZZVZ“ nebo „zákon“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. 

Etapa - vybavení IT technikou - aktivní prvky (AP) a serverová 

infrastruktura včetně softwarů (SW) a licencí“ 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:                      70889546 

Zastoupený:    PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 



2 
 

Stručný popis předmětu: 

Předmětem veřejné zakázky je kompletní dodávka, instalace a uvedení do provozu nové, 

nepoužité IT techniky v níže uvedeném rozsahu: 

 I. Aktivní prvky datové sítě 

II. Serverová infrastruktura 

 III. Software 

 IV. Licence MS pro operační systémy serverů a přístupové licence pro přístup na 

terminálové a datové servery. 

 Podrobná specifikace techniky s požadovanými minimálními technickými parametry je 

uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace:  

 a) Projektová dokumentace: Oblastní nemocnice Náchod - Etapa 1., PS2002 - IT technika,  

 b) Soupis dodávek a služeb.  

  Zpracovatelem projektové dokumentace s názvem MODERNIZACE A DOSTAVBA 

OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD, a.s. - I.ETAPA (PS2002: Vybavení IT technikou) 

obsahující technickou specifikaci veřejné zakázky ve smyslu § 36 odst. 4 zákona je AG COM, 

s.r.o., Nám. Míru 22, 503 03 Smiřice,  IČ 474 52 081.  

Na přípravě zadání se podílel budoucí uživatel vybavení - Oblastní nemocnice Náchod a.s., 

Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ 260 00 202. 

Předmět plnění zahrnuje:  

a) Dodávku a zprovoznění síťové infrastruktury (HW, SW) v souladu s 

přílohou č. 1 zadávacích podmínek.  

Dodávka zahrnuje následující technologické celky 

I. Aktivní prvky datové sítě 

II. Serverová infrastruktura 

III. Software 

IV. Licence MS pro operační systémy serverů a přístupové licence pro 

přístup na terminálové a datové servery 



3 
 

b) Zpracování harmonogramu realizace jednotlivých dodávek a prací s 

podrobným postupem realizace včetně plánu odzkoušení všech dodávek, 

který bude projednán a dohodnut mezi zadavatelem a dodavatelem do 

jednoho týdne od doručení výzvy k plnění. Harmonogram bude zpracován 

pro každou z etap samostatně. Dodávka a instalace se předpokládá v první 

etapě v rámci dokončování stavebních prací (před kolaudací vlastní stavby) a 

dále obě etapy budou probíhat za provozu nemocniční péče a budou s tímto 

provozem průběžně koordinovány. 

c) Zpracování kompletní technické a provozní dokumentace obsahující 

uživatelské příručky k dodávanému zboží zahrnující popis uživatelských 

postupů, administrátorské příručky k dodávanému zboží, provozní a 

bezpečnostní dokumentaci zahrnující doporučení pro údržbu a zálohování, 

postupy obnovy v případě havárie apod. (může být součástí administrátorské 

příručky), školící dokumentaci v českém jazyce, součástí dokumentace je i 

dokumentace výrobce dodávaných produktů, která musí být minimálně 

dostupná na webových stránkách a dokumentaci finálního provedení včetně 

detailního popisu všech rozhraní. Veškerá dokumentace bude vypracována 

v písemné i elektronické podobě, ve formátu MS Word/Excel, MS Visio, 

popřípadě pdf. 

d) Zaškolení určených zaměstnanců uživatele v základní obsluze a 

administraci, v rámci kterého budou správci seznámeni se správou a řádným 

užíváním dodaných produktů. 

e) Poskytnutí servisu a technické podpory po určenou dobu:  

Součástí plnění je poskytování komplexního záručního servisu a technické podpory po dobu 

záruční doby v rozsahu stanoveném v projektové dokumentaci a v návrhu kupní smlouvy 

viz. Příloha č. 1 a č. 2 zadávacích podmínek, a to od předání a převzetí plnění zadavateli.  

f) Další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění 

neoddělitelně spojeny a plnění bez nich není možné. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je dále  

- proměření správnosti a kompletnosti zapojení, instalace, uvedení do provozu 

včetně ověření funkčnosti, provedení všech provozních testů a předepsaných 

kontrol a předepsaných zkoušek dle příslušné platné právní úpravy, ověření 

deklarovaných parametrů, dodání příslušných atestů, certifikátů a prohlášení 

o shodě.; 



4 
 

- veškerá potřebná koordinace a vstřícná součinnost dodavatele s dalšími 

dodávkami, případně stavebními pracemi zadavatele v místě plnění dle 

požadavků pověřených osob na straně zadavatele; 

- povinnost na své náklady všechny konstrukce a zařízení novostavby, které by 

mohly být při zabudování předmětu veřejné zakázky poškozeny nebo 

znečištěny, opatřit vhodným a účinným zajištěním (např. ochrannou folií) a 

toto bezprostředně po zabudování na vlastní náklady odstranit; 

- udržování pořádku v místě plnění a po skončení zabudování a dodání 

předmětu veřejné zakázky provést úklid místa plnění a uvést ho do 

původního stavu; 

- ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno. 

Záruční doba: 

Záruční doba na celý předmět plnění bude poskytnuta na dobu minimálně 60 měsíců (5 let) s 

výjimkou zdrojů záložního napájení tzv. UPS obsažených v technologickém celku s ozn. I. 

Aktivní prvky datové sítě, na které bude sjednána záruční doba:  

a) elektronika UPS na dobu 36 měsíců (3 let) a  

b) baterie UPS 24 měsíců (2 let)  

Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí předmětu plnění bez vad a to pro 

každou z etap samostatně. Dodavatel zodpovídá za vady dodávky po celou záruční dobu. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

32424000-1 Síťová infrastruktura 

32422000-7 Síťové komponenty 

35113300-2 Bezpečnostní zařízení 

48800000-6 Informační systémy a servery 

50312610-4 Údržba zařízení pro informační technologie 

50324100-3 Údržba systémů 



5 
 

32424000-1 Síťová infrastruktura 

32422000-7 Síťové komponenty 

35113300-2 Bezpečnostní zařízení 

  

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

37 965 970,00 Kč bez DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

nadlimitní otevřené řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Seznam podaných nabídek: 

Pořadí 

nabídky 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1. 2 
AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
04308697 37 965 970,00 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný dodavatel. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

 

Vybraným dodavatelem je AUTOCONT, a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 04308697, s nabídkovou cenou 37 965 970,00 Kč bez DPH, který po posouzení splnění 

podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, a 

to ve smyslu § 122 odst. 2 zákona, jelikož účastník je jediným účastníkem v zadávacím řízení. 

8. Označení poddodavatele: 

Prohlášení, že poddodavatele nevyužije. 



6 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil dále na části, jelikož by to vzhledem 

k povaze plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této 

zakázky je dodání komplexního systému, přičemž další druhy vybavení již jsou soutěženy 

v samostatných celcích v nadlimitním režimu, podle dílčích funkčních celků. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

V Hradci Králové dne 21. 5. 2020 

 

Královéhradecký kraj 

JUDr. Jana Mitrović 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


